
 

Comune di Asigliano Vercellese 
 

Servizio Gestione del Personale 
 

 

 

Provincia di Vercelli    Regione Piemonte 

 

Via Guglielmo Marconi 29 
13032 Asigliano Vercellese 

Tel.: 0161-36121 
Fax: 0161-36489 

www.comuneasiglianovercellese.it 
 

Codice Fiscale: 80003270024 
Partita IVA: 00345620025 

email: asigliano.vercellese@ruparpiemonte.it 
 
 

ORIGINALE 
 

 

DETERMINAZIONE N. 19 DEL 9 DICEMBRE  2024 

 

Oggetto : Esito negativo della procedura selettiva per l’assunzione di n. 1 operatore 

esecutivo (ex categoria « A ») tramite l’ausilio di graduatorie del Centro per 

l’Impiego di Vercelli. 

 
   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTI: 

• L’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 in materia di passaggio diretto di personale tra 

Amministrazioni diverse; 

• Il D.P.R, 9 maggio 1994, n. 487, in materia di assunzione nei pubblici impieghi; 

• Gli artt. 97, comma 4, lettera d), 107 e 109 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, e s.m.i.; 

• Il D.Lgs. n. 198/2006 in relazione al codice delle pari opportunità tra uomo e donna; 

• Il vigente Regolamento di organizzazione dei servizi comunali approvato con deliberazione 

della Giunta comunale n. 48 del 17/05/2012, come modificato con deliberazione della Giunta 

comunale n. 47 del 29/07/2024; 

• Il CCNL 2019-2021 relativo al Comparto degli Enti locali, sottoscritto in data 16/11/2022; 

 

PREMESSO CHE: 

• Il vigente Regolamento di organizzazione dei servizi comunali prevede tra i profili presenti 

quello di operatore esecutivo, nell’ambito tecnico manutentivo, corrispondente alla ex 

categoria “A”; 

• Con determinazione n. 8 del 31/07/2024, emessa da questo stesso servizio, si era previsto di 

procedere all’attivazione di una chiamata pubblica presso il Centro per l’Impiego di Vercelli 

volta all’assunzione di un dipendente di qualifica pari ad operatore esecutivo; 

• Con determinazione n. 11 del 07/08/2024 si è rivolta al Centro per l’Impiego di Vercelli una 

specifica richiesta di chiamata pubblica, a tempo pieno e indeterminato, per un operatore 

esecutivo; 

• Le declaratorie al CCNL 2019-2021, per il Comparto locale, prevedono che all’Area degli 

Operatori appartengano i lavoratori che svolgono attività di supporto ai processi produttivi ed 

ai sistemi di erogazione dei servizi; 

• Tali profili professionali prevedano conoscenza generali di base per svolgere compiti semplici 

e capacità pratiche necessarie a risolvere problemi utilizzando metodi, strumenti, materiali e 



 

Comune di Asigliano Vercellese 
 

Servizio Gestione del Personale 
 

 

 

Provincia di Vercelli    Regione Piemonte 

 

Via Guglielmo Marconi 29 
13032 Asigliano Vercellese 

Tel.: 0161-36121 
Fax: 0161-36489 

www.comuneasiglianovercellese.it 
 

Codice Fiscale: 80003270024 
Partita IVA: 00345620025 

email: asigliano.vercellese@ruparpiemonte.it 
 
 

informazioni a propria disposizione, essendo sufficiente che i candidati abbiano assolto 

l’obbligo scolastico; 

 

DATO ATTO CHE: 

• Il Centro per l’Impiego di Vercelli comunicava la graduatoria di soggetti in possesso dei 

requisiti richiesti da questo Ente con nota prot. 3487 del 08/09/2024, evidenziando la presenza 

di n. 7 candidati ammessi; 

• Con determinazione di questo stesso servizio n. 4 del 04/10/2024 si procedeva a nominare la 

Commissione giudicatrice della selezione d’idoneità tramite l’utilizzo di graduatorie costituite 

dal Centro per l’Impiego; 

• La costituita Commissione giudicatrice si riuniva in data 08/10/2024 per fissare i criteri di 

valutazione dei candidati, tramite estensione di apposito verbale redatto e sottoscritto in pari 

data; 

• A seguito delle convocazioni dei candidati, effettuate a due a due, sulla  base delle graduatorie  

del Centro per l’Impiego, si è proceduto ad effettuare e verbalizzare le seguenti giornate di 

selezione: 

✓ 22/10/2024 – 2 candidati convocati e presenti – entrambi non idonei; 

✓ 05/11/2024 – 2 candidati convocati e presenti – entrambi idonei ed entrambi rinunciatari; 

✓ 19/11/2024 – 2 candidati convocati e presenti – titolare non idoneo/ supplente idoneo e 

rinunciatario; 

✓ 03/12/2024 – 1 candidato convocato e presente – idoneo e rinunciatario; 

 

RISCONTRATO CHE: 

• Su sette (7) candidati valutati, quattro (4) sono risultati idonei, ma hanno formalizzato, tramite 

mail protocollata, la loro volontà di non procedere innanzi con l’iter assunzionale; 

• Non sono più presenti candidati ulteriori da sottoporre a selezione e che pertanto l’iter 

selettivo deve ritenersi concluso; 

• Non risulta possibile procedere all’assunzione di n. 1 operatore esecutivo sulla base degli 

indirizzi forniti dall’Organo esecutivo, nonché dell’iter assunzionale attivato da questo stesso 

Servizio, a fronte delle rinunce pervenute e dell’esaurimento dei nominativi selezionabili ; 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Asigliano Vercellese 
 

Servizio Gestione del Personale 
 

 

 

Provincia di Vercelli    Regione Piemonte 

 

Via Guglielmo Marconi 29 
13032 Asigliano Vercellese 

Tel.: 0161-36121 
Fax: 0161-36489 

www.comuneasiglianovercellese.it 
 

Codice Fiscale: 80003270024 
Partita IVA: 00345620025 

email: asigliano.vercellese@ruparpiemonte.it 
 
 

DETERMINA 

 

1. Di prendere atto dell’esito negativo dell’iter selettivo posto in essere per l’assunzione di n. 1 

operatore esecutivo (ex categoria A) tramite l’ausilio delle graduatorie messe a disposizione dal 

Centro per l’Impiego di Vercelli; 

 

2. Di prendere altresì atto del fatto che l’impossibilità di procedere all’assunzione di n. 1 

operatore esecutivo è connessa alla sussistenza di n. 4 (quattro) rinunce su 7 (sette) candidati 

complessivamente valutati; 

 

3. Di dare atto che le rinunce sono state protocollate e acquisite agli atti di questo Comune; 

 

4. Di dichiarare conclusa la procedura selettiva di cui all’oggetto, stante l’esaurimento dei 

candidati selezionabili sulla base dei requisiti richiesti al Centro per l’Impiego di Vercelli;  

 

5. Di dare alla presente determinazione la pubblicità prevista dal D.Lgs. n. 33/2013; 

 

6. Di dare ancora atto che la presente determinazione sarà comunicata al Sindaco e alla Giunta 

Comunale, per il tramite del Segretario Comunale. 

 

 

               Il Responsabile del Servizio gestione del personale 

                        dott. Stefano Pretari 
      

 


		2024-12-09T10:22:50+0000
	Comune di Asigliano Vercellese
	Stefano Pretari
	Determinazione gestione personale n. 12/2024




